

29 maja 2009



Uroczystości sobota - niedziela

Występy artystyczne, konkursy z nagrodami dla dzieci i całych rodzin, pokazy sprawności Wojska Polskiego oraz prezentacje rękodzieła artystycznego - te i wiele innych atrakcji czekać będzie na wszystkich, którzy w sobotę wybiorą się do Parku Miejskiego w Kielcach. W godz. 11.00-16.00 odbędzie się tam Piknik Rodzinny „Samorządowcy Dzieciom” z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. W pikniku uczestniczyć będą przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Gos i Marcin Perz.

Sobota

Turniej rycerski w Ujeździe

XIII Międzynarodowy Turniej Rycerski o szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego, odbędzie na zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Oprócz bitwy o zamek ze Szwedami będą parady wojsk, pokazy średniowiecznej artylerii, władania kopią, koncertem, szablą, pokazy jazdy polskiej, kawalerii, gonitwy husarskie. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz członek Zarządu Województwa **Marcin Perz**.

Festyn rodzinny w Rykoszynie

Na zaproszenie wójta gminy Piekoszów wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz członek zarządu Województwa **Marek Gos** wezmą udział w Festynie Rodzinny w Rykoszynie. W programie m. in. występy zespołów ludowych „Wierna Rzeka” „Piekoszowianie”, „Wincentowianie”, konkursy rodzinne - sportowe i artystyczne, prezentacje wokalnotaneczne z SP Rykoszyn, pokaz bojowy OSP Rykoszyn.

Niedziela

Święto truskawki w Bielinach

W Bielinach już po raz dwunasty odbędzie się „Dzień Świętokrzyskiej Truskawki”. Gośćmi obchodów będą wiceprzewodnicząca Sejmiku **Alfreda Zawierucha - Rubak**,

wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz członek zarządu Województwa **Marek Gos**. Na stoiskach twórców ludowych będzie można zakupić wyroby rękodzielnicze (rzeźby, obrazy, kompozycje kwiatowe, wyroby z wikliny, ceramiki i bibuły), zaś u pań z Kół Gospodyń Wiejskich skosztować wiele smakołyków regionalnej kuchni. W czasie imprezy odbędą się VI Mistrzostwa Świata w Szypułkowaniu Truskawek oraz zostanie rozstrzygnięty konkurs kulinarny pn. „Świętokrzyskie Deser EXPO” na najlepszą potrawę z owoców.

Przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk**, marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz członek zarządu Województwa **Marek Gos** będą uczestniczyć w przekazaniu wozów strażackich dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielcach, które zostały zakupione ze środków Samorządu Województwa.

Marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w uroczystym wmurowaniu aktu erekcyjnego pod odbudowę Zamku Królewskiego w Stopnicy. Projekt współfinansowany będzie z funduszy Regionalnego Programu Operacyjnego.

W Daleszycach wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będzie gościem festynu z okazji „Dni Daleszyc”. W programie imprezy m.in.: VI Przegląd Kapel Ludowych Województwa Świętokrzyskiego, występ zespołu ludowego z Wiernej Rzeki, konkursy z nagrodami, występ gwiazd: Damian Hołecki oraz zespół TOPLES.

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będzie także gościem zawodów wędkarskich w Krasnej gm. Stąporków.